
 
 
 
 
 
 
 

 
wtorek, 10 września 2013   148/13 
 

 

JAZDA PO WAKACJACH 

Przedmiotem posiedzenia Komisji Infrastruktury RMK było omówienie 

powakacyjnych zmian w komunikacji tramwajowej i autobusowej. 

Choć sprawa dotyczy de facto powrotu do przedwakacyjnych 

rozkładów, nie odbyło się bez drobnych przekształceń. 

Grzegorz Sapoń, zastępca dyrektora do spraw transportu w Zarządzie 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu podkreślał kosmetyczny charakter 

wprowadzanych zmian. – Część tramwajów i autobusów jeździ wedle nowego 

rozkładu już od 1 września, kolejne od 1 października, wraz z rozpoczęciem 

roku akademickiego. Ze względu na remonty na Alei Pokoju jeździ komunikacja 

zastępcza. 

Dużo uwagi poświęcono powrotowi linii 8 na trasę sprzed małej 

remarszrutyzacji. Przedstawiciele ZIKiT nie ukrywali, że decyzja o wycofaniu 

się ze zmian wywołana została naciskiem społecznym. - Obecnie monitorujemy 

popularność linii 8, 13 i 20 w okolicach Bagateli, jednym z ważnych punktów na 

komunikacyjnej mapie Krakowa – mówił Grzegorz Sapoń. Uwagi radnych 

dotyczyły przede wszystkim częstotliwości zmian stałych i czasowych oraz 

konieczności jak najlepszego informowania o nich pasażerów.  

Aktualne komunikaty można znaleźć między innymi na stronie 

http://kmkrakow.pl/.( JB) 

MYŚLIWSKA DO KOREKTY 

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska opiniowała 

miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. W przypadku 

D    AKTUALNOŚCI: 
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obszarów "Borek Fałęcki-Północ", "Zakopiańska-Zawiła" oraz ''Prądnik 

Czerwony-Północ'' głosowanie odbyło się w miarę jednomyślnie. 

Dyskusje i protesty wywołał punkt dotyczący informacji w sprawie 

planu z 2010 r. w sprawie obszaru "Myśliwska" w Płaszowie, który 

zdominował posiedzenie.  

Wątpliwości dotyczą dopuszczalnej wysokości budynków. Zdaniem obecnych na 

posiedzeniu mieszkańców, właścicieli działek i Radnych Dzielnicy XIII Podgórze, 

pozwolono na zbyt wysoką zabudowę, co w istotny sposób wpływa na utratę 

wartości ziemi, która znajduje się w pobliżu terenów osiedli. Radni poparli 

mieszkańców. Grzegorz Stawowy zobowiązał się do przygotowania projektu 

uchwały zawierającego korektę planu. (JB) 

NIEPEŁNOSPRAWNI ZASŁUGUJĄ NA WIĘCEJ 

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej otrzymała informację w sprawie 

sytuacji osób niepełnosprawnych, gminnej pomocy, likwidacji barier 

komunikacyjnych oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

Radnych wprowadzili w zagadnienie m.in. Bogdan Dąsal – pełnomocnik 

Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób Niepełnosprawnych, Małgorzata Felger - 

sekretarz Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, Anna 

Okońska–Walkowicz – pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki 

Społecznej oraz Jan Żądło - dyrektor Wydziału Spraw Społecznych.  

– Środków i tak zawsze jest zbyt mało. Chciałbym poruszyć sprawę turnusów 

rehabilitacyjnych. Moim zdaniem powinno ich być więcej - mówił Stanisław 

Zięba, przewodniczący komisji. 

Dyskutowano na temat jakości tych działań, form realizacji oraz różnicy 

pomiędzy turnusem a wczasami rehabilitacyjnymi (turnusy oferują jedynie 

pewne elementy rehabilitacji społecznej i są finansowane z PFRON). 

Przedstawiono serię zestawień przygotowanych przez urzędników. 

Innym tematem dyskusji były możliwości wsparcia rad dzielnic w realizacji 

zadań priorytetowych związanych z działalnością na rzecz niepełnosprawnych. 
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Radna Anna Prokop-Staszecka przy okazji przypomniała o swoich 

interwencjach w sprawie budowy chodnika w rejonie ul. Łokietka i 

Pachońskiego.  

W związku ze Światowymi Dniami Młodzieży, które mają się odbyć w 2016 r. 

mówiono o konieczności zabezpieczenia funduszy na remont starych przejść 

podziemnych, m.in. w Łagiewnikach i w pobliżu Błoń. 

Dyskusję skwitował Bogdan Dąsal, przytaczając informację, ze Kraków ma 

największą liczbę niepełnosprawnych studentów spośród wszystkich dużych 

ośrodków akademickich w Polsce. – Moim zdaniem świadczy to nie tylko o 

prestiżu naszych uczelni, ale również pozytywnych zmianach w ułatwianiu 

korzystania z komunikacji zbiorowej – mówił Bogdan Dąsal. (JB) 

OGRANICZENIA W HANDLU I PLANY  

11 września (środa) o godz. 10 rozpocznie się 81. sesja Rady Miasta 

Krakowa.  

W trybie jednego czytania radni podejmą decyzję o uchwale w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków, 

dotyczących propozycji ograniczenia handlu detalicznego w Wigilię Bożego 

Narodzenia oraz w Wielki Piątek. Jest to projekt uchwały autorstwa grupy 

radnych.  

W trakcie drugich czytań radni podejmą decyzję o losie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla obszarów: „Rejon ulicy XX Pijarów”, 

„Borek Fałęcki-Północ”, „Zakopiańska-Zawiła”, „Polana Żywiecka”, „Bulwary 

Wisły”. Podczas pierwszych czytań procedowane będą miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Prądnik Czerwony-Północ”. 

Aktualny porządek obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek

_obrad 

DLA SIEBIE I INNYCH 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
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Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa jest 

pomysłodawcą i jednym z organizatorów akcji „Życie darem: dla siebie 

i innych”, która w najbliższy weekend – 14 i 15 września - odbędzie się 

na Małym Rynku.  

Będzie to impreza plenerowa o tematyce zdrowotnej. – Z  lekarzami 

onkologami: płk. dr Maciejem Boroniem z Wojskowego Szpitala Klinicznego 

SPZOZ, prof. Krzysztofem Krzemienieckim ze Szpitala Uniwersyteckiego 

Collegium Medicum UJ praz prof. Dorotą Imiełowską z Akademii Muzycznej 

stwierdziliśmy, że nigdy i nigdzie nie jest i nie będzie za mało akcji 

propagujących zdrowy styl życia oraz sygnałów, jakie daje nam nasz organizm 

– mówi Małgorzata Jantos.  

Akcja podzielona została na dwa dni: pierwszy (sobota, 14 września) odbędzie 

się pod hasłem „Życie darem dla siebie” – od godz. 10 do 16 wysłuchać będzie 

można powtarzanego wykładu „Współczesne możliwości zapobiegania 

chorobom nowotworowym i ich wczesne rozpoznawanie”. Prelegentami będą: 

dr Krzysztof Krzemieniecki, dr Aneta L. Zygulska, lek. med. Joanna Dąbrowska 

oraz dr Anna Michałowska-Kaczmarczyk. Lekarze odpowiadać będą na pytania 

tych, którzy tego dnia przyjdą na Mały Rynek. 

15 września (niedziela, od godz. 10) upłynie pod hasłem „Życie darem dla 

innych” i poświęcony będzie transplantacjom narządów.  

 

AKCEPTACJA ANEKSU 

11 września (środa) o godz. 9 w sali 303 odbędzie się posiedzenie 

Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków. 

Przed sesją RMK radni spotkają się, by zaopiniować projekty uchwał w sprawie: 

udzielenia dotacji Muzeum Armii Krajowej; udzielenia dotacji miejskim 

instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za 

priorytetowe oraz w sprawie akceptacji aneksu nr 1 do Porozumienia pomiędzy 

Wojewodą Małopolskim a Prezydentem Miasta Krakowa w sprawie powierzenia 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 
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Prezydentowi Miasta Krakowa prowadzenia niektórych spraw z zakresu 

właściwości Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Bieżący plan posiedzeń:  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

11-13 WRZEŚNIA 

MAŁGORZATA JANTOS WICEPRZEWODNICZĄCA RADY MIASTA 

KRAKOWA  

konwent Przewodniczących Rad Miast Wojewódzkich we Wrocławiu 

(zaproszenie: Przewodniczący Rady Miejskiej we Wrocławiu) 

 

11 WRZEŚNIA – ŚRODA: 

Agata Tatara - w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 301 

Bolesław Kosior - w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

D    Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 11 września 

• 18 września, godz. 10 – sesja uroczysta z okazji wręczenia srebrnego medalu 

Cracoviae Merenti  Komisji Robotniczej Hutniczej NSZZ „Solidarność” 

• 25 września 

• 26 września, godz. 12 – sesja uroczysta z okazji wręczenia Krzysztofowi 

Pendereckiemu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa  

• 9 października 

• 23 października 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


